	Приложение №1
к Стандарту «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований при проведении внутреннего муниципального финансового контроля» 

Форма



Решение
о результатах рассмотрения акта контрольного мероприятия
от « ___ » ___________ 20____г.   № _______

Место составления                                                                                             Дата

По результатам рассмотрения акта контрольного мероприятия от «___» ____ 20__г. №____, оформленного по итогам _______________________________________________________________ 
                                                                                           (вид проверки)
с учетом возражений __________________________________________________________________ 
                                                                        (наименование объекта проверки)
(при их наличии) и иных материалов контрольного мероприятия,

РЕШАЮ:

1) А) Выдать ______________________________________________ обязательное для                                                                  
                                                      (наименование объекта проверки)
исполнения предписание (представление) об устранении нарушений бюджетного законодательства и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения и (или) нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
Б) Основание для выдачи _________________________________________________ 
                                                                                    (наименование объекта проверки)
обязательного для исполнения предписания (представления) об устранении нарушений бюджетного законодательства и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения и (или) нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок отсутствуют.
2) А) Направить информацию по результатам контрольного мероприятия в _____________________ (правоохранительные органы, органы прокуратуры и иные государственные (муниципальные) органы).
Б) Основание для направления информации по результатам контрольного мероприятия в _____________________ (правоохранительные органы, органы прокуратуры и иные государственные (муниципальные) органы) отсутствует.
3) А) Назначить внеплановую выездную проверку.
     Б) Основания для назначения внеплановой выездной проверки отсутствуют.



Глава Шуйского муниципального района        ________         ________________
                                                                                           (подпись)                      (расшифровка)

	Приложение №2
к Стандарту «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований при проведении внутреннего муниципального финансового контроля» 



Форма


(наименование объекта контроля)



(адрес объекта контроля)
ПРЕДПИСАНИЕ 
Отделом муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии с распоряжением Администрации Шуйского муниципального района от  
« ___ » ______________ 20____г. № ______ в период с ______________ по _______________ в отношении__________________________________________________________________________

(указывается наименование объекта контроля)
проведена плановая (внеплановая) проверка (ревизия)  _____________________________________
(указывается тема проверки (ревизии)
В ходе проверки (ревизии) выявлены следующие бюджетные нарушения:
1. В нарушение  ________________________________________________________________          (указывается информация о бюджетных нарушениях в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса  РФ)

2. В нарушение_________________________________________________________________ 

3. В нарушение_________________________________________________________________  

Отдел муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРЕДПИСЫВАЕТ
1. _____________________________________________________________________________
                        (указываются требования в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса РФ)
2.  _____________________________________________________________________________
 
О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать отдел муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в письменной форме с приложением копий подтверждающих документов до « ____» _______ 20____г. (или не позднее _____ дней с даты исполнения Предписания). 
          Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке в суде.


	Начальник отдела муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района
	 
	
	

	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)



	Приложение №3
к Стандарту «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований при проведении внутреннего муниципального финансового контроля» 

Форма




(наименование объекта контроля)



(адрес объекта контроля)
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
Отделом муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии с распоряжением Администрации Шуйского муниципального района от 
« ___ » ______________ 20____г. № ______ в период с ______________ по ____________________ в отношении ____________________________________________________________________
                                                                              (указывается наименование объекта контроля)
проведена плановая (внеплановая) проверка (ревизия)  _________________________________	_
(указывается тема проверки (ревизии)
В ходе проверки (ревизии) выявлены следующие бюджетные нарушения:
1. В нарушение  ________________________________________________________________          (указывается информация о бюджетных нарушениях в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса  РФ)

2. В нарушение_________________________________________________________________ 

3. В нарушение_________________________________________________________________  

Отдел муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ТРЕБУЕТ
1. _____________________________________________________________________________
                        (указываются требования в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса РФ)
2.  _____________________________________________________________________________


О результатах исполнения настоящего Представления следует проинформировать отдел муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в письменной форме с приложением копий подтверждающих документов до «____» _______ 20____г.  (или не позднее _____ дней с даты исполнения Представления). 
Невыполнение в установленный срок настоящего Представления влечет административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке в суде.

	Начальник отдела муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района
	 
	
	

	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)




	Приложение №4
к Стандарту «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований при проведении внутреннего муниципального финансового контроля» 

Форма




(наименование объекта контроля)

(адрес объекта контроля)


ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства Российской Федерации 
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 


Отделом муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии с распоряжением Администрации Шуйского муниципального района от 
« ___ » ______________ 20____г. № ______ в период с ______________ по ____________________ в отношении ____________________________________________________________________
                                                                              (указывается наименование объекта контроля)
проведена плановая (внеплановая) проверка (ревизия)  _________________________________	_
(указывается тема проверки (ревизии)
В ходе проверки выявлены следующие бюджетные нарушения:
1. В нарушение  


(указываются конкретные факты нарушений законодательства Российской Федерации

и (или) нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, выявленные по результатам

контрольного мероприятия и зафиксированные в акте контрольного мероприятия, со ссылками на соответствующие

нормативные правовые акты с указанием статей, их частей и (или) пунктов, положения которых нарушены,

в соответствии с частью 27 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ)
	
2. В нарушение  


3. В нарушение  __________________________________________________________

Отдел муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ

1.  
(указываются требования об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, сроки их исполнения)

2.  



О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать отдел муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в письменной форме с приложением копий подтверждающих документов до « ____» _______ 20____г. (или не позднее _____ дней с даты исполнения Предписания). 

Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке в суде.

	Начальник отдела муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района
	 
	
	

	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)





	Приложение №5
к Стандарту «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований при проведении внутреннего муниципального финансового контроля» 

Форма






(указывается наименование адресата)
Уведомление о применении бюджетных мер принуждения

Настоящее уведомление о применении бюджетных мер принуждения направляется отделом муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района в соответствии со статьями 269.2, 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Отделом муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района по результатам проверки (ревизии),________________________________________,
                                                                                     тема проверки (ревизии)
проведенной с _______________ по _______________ в ____________________________________

(указывается наименование объекта контроля (финансового органа, главного распорядителя

(распорядителя) получателя бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов

бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета)
(назначена распоряжением Администрации Шуйского муниципального района от «____» ____________ 20____г. № ______ в соответствии с пунктом _____ Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района на _______ год (либо иное основание в случае внепланового контрольного мероприятия), установлено следующее. 

В соответствии с  ________________________________________________________________
                                             (указываются нормативные правовые акты, являющиеся основанием

предоставления средств и иные основания предоставления средств федерального (областного) бюджета,
наименование главного распорядителя средств федерального (областного) бюджета (предоставившего средства)
	
из федерального (областного)
	бюджета
	в _______  году были предоставлены средства 


(субсидия, субвенция, бюджетный кредит)  
(указать сумму и целевое назначение, а также сумму средств, использованных с нарушением условий
предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных
	
не по целевому назначению)

В ходе проверки (ревизии) выявлены следующие бюджетные нарушения:

1.  
(излагаются обстоятельства совершенного нарушения со ссылками на страницы акта проверки (ревизии)

и с указанием нарушенных норм (положений) бюджетного законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, договоров (соглашений) и документов,

которые подтверждают указанные нарушения)
За совершение данного нарушения предусматривается применение бюджетной меры

Приложение:  
(копии акта проверки (ревизии) и документов,

подтверждающих нарушения)

	Начальник отдела муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района
	
	
	

	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)







